1

СОВЕТ УЗЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(III созыв)

                                                         РЕШЕНИЕ
                                            внеочередного заседания

16.11.2019 г.                                    № 241                                              п.Узяк

О назначении схода граждан в
 населенном пункте Сауш
Узякского сельского поселения Тюлячинского
муниципального район Республики
Татарстан по вопросу введения и
использования средств самообложения граждан

         В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 22 Устава Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района, решении Совета Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района от 19.09.2018 № 171 «Об утверждении Положения «О порядке подготовки проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан» ( в редакции от 25.10.2019 г. № 236), рассмотрев постановление главы Узякского сельского поселения от 15.11.2019 г. № 8 «Об инициировании созыва схода граждан в  населенном пункте Сауш Узякского сельского  поселения Тюлячинского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан», Совет Узякского сельского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан,

РЕШИЛ:

          1. Назначить на 13 часов 00 минут   07 декабря 2019 года сход граждан по вопросу введения самообложения граждан на 2020 год в населенном пункте Сауш Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района.
          2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
       «Согласны ли вы на введение самообложения граждан в 2020 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта Сауш Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района и   направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ в с.Сауш:
- приобретение щита для объявления;
-приобретение ламп, светильников уличного освещения, электрооборудования и оплата услуг;
- ямочный ремонт дорог, с щебеночным покрытием (приобретение, перевозка, укладка щебня, оплата работ по договору) по улицам: Тукая, Багавиевой, Гарифуллина, Сиразетдиновых;
- очистка дорог от снега;
[bookmark: _GoBack]- приобретение на кладбище шести  контейнеров для ТКО?».

     «ЗА»                                                              «ПРОТИВ»

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах и официальном сайте Узякского сельского поселения в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу согласно действующего законодательства.

Глава Узякского сельского поселения
Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан           	                                              В.Н.Котников